Hippopotamus, ἵπποποταμος, ♂ est symbolum, raro ♀. Teste Plutarcho (Is. 371.), hoc animal Typhonī dicatum erat, quippe reliquis omnibus voracius et ferocius (v. 363.), quo innuebant patricidam, impudentiam, iniustitiam (Phot. Bibl. 1048.). Haec quidem omnia ♂ magis, quam ♀ conueniunt. Teste Herodoto (II. 71.), hippopotamus in sola prouincia Papremi colebatur. „Hippopotami,“ inquit, „sacri sunt in nomo Papreni, non vero in aliis Aegypti partibus.“ Papremis (ΠΑ-Π-ΡΩΜΙ Andropolis) autem ♂ decuria est in ♀. Hinc Herodotus (II. 59.) narrat, *Papremi quotannis festum agi, Martis (♂) in honorem*. Eadem in prouincia habitabant nūlites ♂ consecrati Hermotybies (ΕΡ-ΜΟΥ-†-ΟΥΒΕ, occisores hostium), teste Herodoto (II. 165.). Porro ossa hippopotami cum ferro comparantur (Job. XL. 13.), et ipsa Typhonis (♂) ossa ferrum dicuntur (Plut. Is. 376.), quod ♂ est metallum. Deinde narrat Herodotus (II. 71.), instrumenta ♂ hippopotamum suppeditare, scilicet hastas ex pelle fabricatas. Itaque hippopotamus symbolum ♂ est; significat vero etiam ♀, certe nonnunquam. Teste Eusebio (P. E. III. 13.), Apollinopoli cernebatur imago Hori vultu accipitris insignis, qui Typhonem, hippopotami specie conformatum, iaculo subigeret. Hermopoli vero (Plut. Is. p. 371.) ostendebatur Typhonis simulacrum, hippopotamus, cui accipiter insistebat, pugnans cum serpente. Habemus ergo ♀ et planetam, et dominum ♀, hippopotami specie. Hippopotamus enim, quem Horus, siue ☉ e solstitio hiberno procedens, interimit, est frigus hibernum, ♀ proprium. Altera inscriptione hippopotamus, cui insidet accipiter (Horus, ☉ in ♀), significat domum ♀, ♀, qua ☉ adhuc pugnat cum frigore, vel-

vti serpente (♄). Porro, teste Eusebio (III. 12.), hippopotamus symbolum erat poli septemtrionalis, id est puncti in coelo, vt putabant, remotissimi et frigidissimi. Etsi vere hoc astrum, vt Zodiacus Tentyriticus Parisinus docet, hippopotami figura exprimitur; notum tamen, id quoque vrsam appellari. Quam quidem constellationem diserte Plutarchus (Is. 359.) Typhonis (♄) esse dicit. Huc spectat, quod Horapollo (I. 56.) fabulatur, hippopotamum fortiolem esse patre, eumque interimere. Alludit enim ad Typhonem (♄) patrem (☉) occidentem.

Ichneumon, Ἰχνεμῶν, ☽ et ♀ significare videtur. Murium hoc genus aspidi et crocodilo (♂ et ♀) maxime noxium dicitur (Ael. X. 47.), ex quo sequitur, id referendum esse ad deos propitios. Ibidem tradit, Ichneumonem sacrum esse Latonae (λατωνος) et Lucinae (ελλειθνιας). Vtraque vero dea ☽ significat; et Lucinae vrbs, inter Ombos et Thebas sita, respondet decuriae ☽ in ♀. Colebatur Ichneumon, teste Strabone (XVII. p. 583.), in vrbe Herculis regionis Heraeleoticae. Haec autem vrbs respondet ☽ decuriae in ☉. Porro Aelianus l. l. hoc animal dicit vtriusque sexus particeps, quod maxime ☽ tribuitur. Denique Horapollo talia praedicat de ichneumone, qualia soli Lunae conuenire videntur (II. 33.). *Hominem, inquit, inualidum et qui sibi per se ipse opem ferre nequeat, sed aliorum se tueatur auxilio, volentes monstrare, ichneumonem pingunt. Hic enim conspecto serpente non protinus in eum irruit, sed, vocatis prius clamore aliis, tum demum ei resistit.* Ceterum ichneumon ♀ quoque denotare videtur. Quod, quum ☽ in ♀ constanter confundantur, per se consentaneum. Quum ichneumon diserte duabus sacer dicatur deabus, et Latonae, et Lucinae, vtique Lucina illo loco ♀ significare videtur. *Ελλειθνια* quidem, vnde Persarum et Arabum ♀ Alilat, Mylitta, et menses *Eilul*, *Elul* Asianorum, ☽, ♀ domicilio, respondententes vocantur, passim ♀ denotat. Hinc Indi, Aegyptiis vere affines, stationem ☽ 17, dicatam ♀, ichneumonis figurae expriment in Zodiacis suis (Vid. *Transact. of the R. Asiat. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.*).

Leo, λεων, ΛΟΥΓΙ, ☉ significat. Clarissime hoc docet Horapollo (I. 17.) verbis: *sub solio Hori leones supponunt, huius animalis cum Deo vitae similitudinem monstrantes (προς τον θεον του ζωου συμβολον).* *Dicitur autem apud eos ☉ Horus.* Item Aelianus (V. 39.): *ταυτη τοι και ηλγω αποκριειν αυτον (leonem) αυτους (Aegyptios) πεπνυμαι.* Alias idem (XII. 7.) diserte tradit, leonem significare Vulcanum, h. e. ☉. Porro Capella (Sat. II. 42. Gr.) testatur, *leonem in arbore symbolum ☉ esse.* Porro leones colebantur, vt Strabo (XVII. 812.) et Aelianus (XII. 7.) referunt, Leontopoli et Heliopoli, quae vrbs posterior certe decuriae ☉ in ♀ respondet. Leontopolis vero, quae haud dubie non differt a Thnui (Θ-ΛΟΥΓΙ leaena), respondet ☽ decuriae in ♀. Ex quo clarum est, vt infra videbimus, leaenam aliquid cum ☽ commune habuisse. Quod innuit Aelianus (XII. 7.) his verbis: *Porro Nemaenum Leonem e luna decidisse.* Denuo enim obseruandum, Aegyptios discrimen fecisse inter animalia mascula et feminina. Denique huc facit, quod id Zodiaci Dodecatemorium, cui ☉ praeest vt oecodespota, antiquitus leonis figura exprimitur. *Tum idcirco, inquit Aelianus (XII. 7.), Solis domicilium (☉) leonem constituunt.* Etiam commemorandum, Aegyptios finxisse leones et leonum capita ad aquam proiciendam (Horap. I. 21.) quo Nilum i. e. ☉ fluuium imitati sunt. Caeterum Aegyptii etiam partes Leonis distinxerunt, quare in scriptis hieroglyphicis et anteriora, et posteriora huius animalis passim cernuntur. Aelianus (XII. 7.), *quodsi, inquit, sapientiae Aegyptiorum, qui animantes etiam earumque partes*

ad naturam referunt, ratio habenda est; illi igni attribuunt huius animantis anteriora, aquae vero posteriora. Horapollo (I. 18.): *robur notantes, leonis anteriora membra pingunt, quod haec ei ex toto corpore robustissima sunt.* Quum vero fortitudo et ignis sint ♂ attributa, humidum vero ♃, quam etiam leaena spectat; sequitur, anteriora leonis ♂, posteriora ♃ exprimere. Praeterea, quum ♄ quoque humidum tribuatur atque Zodiacus Indicus ♄, dominum stationis ♃ 21, leone exprimat (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.); puto, in leone etiam ♄ quid fuisse, quo spectat sphinx, vt infra videbimus.

Lepus, λαγως, (ΡΑΤΦΑΤ δασυπους), ♄ symbolum, nonnunquam ♀ significare videtur. Prohibitum erat vesci leporibus (Levit. XI. 6.). At animalia prohibita malis planetis, soli ♄ et ♂ sacra erant, veluti sus. Ergo haud dubie lepus ♄ aut ♂ symbolum. Porro lepus piscis, teste Aeliano (II. 45.), mortifer erat. Quod haud dubie etiam de lepore terrestri credebatur. Tenendum enim, animalibus eodem nomine appellatis, siue sint terrestria, siue aquatica, similes vires adscribi. Deinde frequentissime reperiuntur lepores in monumentis sepulcralibus, vt in sarcophagis, stelis, vasibus (Kreuzer Symb. III. 494.). Quemadmodum vero ♄ signis Zodiaci ♄ et ♃ atque Inferno in vniuersum, sepulcro Osiridis, praestat, ita et hypogaeis et monumentis sepulcralibus omnino ♄ praeesse debet. Quare lepus ♄ recte in monumentis sepulcralibus apparet. Porro lepori vtriusque sexus natura tribuitur apud Aelianum (l. c.), quod non cadit in ♀, sed in ♄ potius. Sic Athor (♄) omnia ex se progenuisse dicitur. Deinde Plutarchus (Symp. IV. q. 5.) ait, *celeritate exaudiendi leporem aliis anteire. Cuius admiratione ducti Aegyptii in suis sacris literis picto lepore auditum (♄) significant.* Quum enim astrologi ♃ gustum, ♀ et ♃ odoratum et nares, ☉ visum, ♃ tactum tribuerint; sequitur, quantum sensum cadere in ♄ et ♂, vel potius in ♄, cui dextra ac primaria auris consecrata fuit (I. §. 47. p. 60.). Ergo lepus ♄ significat. Ceterum huc spectat, quod in monumentis Bacchicis lepores reperiuntur malis vscentes. Etsi hoc ad ♄, hemisphaerium inferius moderantem, omnium rerum contritionem referri possit; profiteor tamen, facilius hoc explicari, quum lepores ad ♀ referuntur. Bacchus enim est ☉ autumnalis in ♃, ♀ domum, ingrediens. Hinc in comitatu Bacchi pantherae, hedera, pelles hinnulorum, cornua hirci, malus, vitis eiusque generis alia reperiuntur, quae quidem omnia ♀ dominam ♃ designant. Iam eandem ob causam etiam lepores iuxta Bacchum exprimi videntur. Accedit, quod lepori adscribitur summa foecunditas, quae ♀ est. Itaque non absonum est, leporem et ♄, et ♀ significare. Ceterum de cuniculo, a lepore non diuerso quidem genere, idem valet. Quare puto, cuniculum, quippe mansuetum et maxime foecundum, ad ♀, leporem ferum ad ♄ potius spectare.

Lupus, λυκος, ΟΥΩΝΩ, ♃ significat. Teste Aeliano (XII. 40.), colebatur in templo Apollinis Delphici (♃), atque symbolum Apollinis habebatur (Ael. X. 26.), qui ipse ab Homero filius lupae (Lycogenes) appellatur, aliis Apollo Lycius, vt discernatur ab Apolline Phoebus (☉). Item lupus amicus Solis putabatur, vnde et annus, teste Aeliano (l. c.), *λυκαβας* vocabatur. Quae omnia cadunt in ♃ comitem ☉, qui cum ☉ anni decursum describit. Hinc in numis Argiuis caput Apollinis, lauro (♃) cinctum, atque lupi figura continentur (Pellerin. Rec. I. pl. 20. n. 1. 4.). Denique lupus colebatur tum Lycopoli in prouincia Busiride (♄), tum Lycopoli septentrionali ab Aphroditopoli, quae respondent decuriae ♃ in ♄ ipsique ♃ prouinciae, seu ♃. Adde locum Horapollinis (II. 22.), quo lupum et canem,

qui ☿ est symbolum, eiusdem naturae esse docet. Quum vero duplex sit ☿ natura, altera bona, quum ☉ praecedit; altera mala, quum ☊ sequitur; quumque lupus pro animali maxime noxio haberetur (Aelian. VII. 20.): haud dubie lupus ☿ vespertinum seu infernum significat. Hinc Anubis ille terribilis, seu ☿ infernus. Hinc ea pars noctis, quae inter diem et noctem est, *λυκογως* nuncupabatur (Ael. X. 26.). Hinc in numis Aegyptiacis lupus iuxta Hori (☿) imaginem reperitur. Ab lupo autem distinguenda est lupa, ♀ symbolum. Lupa enim Latonae (♀) sacra erat (Ael. X. 40.). Hinc Apollo (☿) vocatur *λυκηγενης* (Hom. II. IV. 101.). Aelianus (X. 26.) ait, *lupum Apollini sacrum esse, quia hic deus ex latona in Lupae speciem similitudinemque conuersa editus in lucem et susceptus fuisse feratur*. Sane lupus rapacissimum animal ♀ conuenit. Eadem est fabula, qua Anubis (☿ vespertinus) a Nephthy (♀), Orus (☿ matutinus) ab Iside (♀), eodem patre Osiride (☉), progenitus dicitur. Negari tamen nequit, lupum etiam ♂ sacrum fuisse (I. §. 49. p. 62.). Hinc ♂, dominus ♀, lupo exprimitur antiquo in Zodiaco (Kreuzer Sym. Tab. 49.). Cogitandum vero haud dubie de hyaena, quae propter rapacitatem (Ael. VII. 22.) optime ♂ conuenit. Hinc eiusmodi bestia in Zodiaco Indico (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. I.) statio ♀ 19, cui ♂ praeest, significatur.

Lutra, *ἐνδορις*, ☉ sacra fuisse videtur. Herodotus (II. 72.) memorat lutas Nili, hinc statim pisces, quos Nilo sacros esse dicit. Nilus autem ☉ significat. Alia argumenta non inueni.

Mus, *μυς*, ΦΙΝ, ΠΙΝ, ΠΕΙΝ, ♂ symbolum. Quod optime docet fabula de Setho rege apud Herodotum (II. 141.). Setho (♂), filio Vulcani (♂), Mars somnio visus pollicetur opem in depellendis hostibus. Iam mittit ille animalia sua mures, qui hostium arma corrodunt; quo facto hostes in fugam vertuntur. Ergo muribus adscribitur, quod ♂ erat. Postea regis Sethi statua murem in manu gerens ad Vulcani (♂) templum erigebatur. Hinc, teste Horapolline (I. 50.), mus interitum significat, *quoniam omnia corrodens inquinat et inutilia facit*. Omnis autem destructio violenta ♂ propria (I. §. 49. p. 61.). Rem illae fabulae simillimam narrat Polemo apud Clementem (Προτ. p. 25. d.). Ait incolas Troadis mures indigenos, quos *μυρδορες* vocant, colere, quod arcum hostilium nervos corrosissent, atque Apollinem ab his Sminthium nuncupari. Sminthius vero siue Zminthius, ut alias scribitur, est *ΞΜ-Ν-† fortitudo pugnae*, seu *belli* (♂). Aliter Strabo, de quo infra. Adde locum clarissimum Aeliani (VI. 40.). *Insula, inquit, in Ponto, quae ab Hercule (♂) nomen traxit, celebratur. Quantumcunque murium illic est, Herculem religiose colit, et quicquid deo dedicatum est, tamquam id ei sacrum gratumque esse intelligens et credens, non attigit*. Denique ipsi astrologi (I. §. 49. p. 62.) murem terrestrem ♂ adscribunt. Itaque negari nequit, murem ♂ esse symbolum. At distinguendum est inter murem, et murem araneum (*μυγαλην*), qui a sorice non differre videtur. Varia enim sunt murium genera in Aegypto degentia et culta.

Mus araneus, *μυγαλη*, ♀ significat. Teste Herodoto (II. 67.), mus araneus mortifer erat. Ergo planetis noxiis conuenit. Antonius Liberalis (Fab. 28.) tradit, Latonam, ut Typhonem effugeret, in murem araneum mutatam. Latona vero seu Buto est ♀ femininus, domina ♂; cui signo respondet haec prouincia. Item Herodotus l. c. narrat, mygalas mortuas Buti sepultas fuisse, quemadmodum feles Bubasti, et alia animalia iis in locis, quibus colerentur. Adde Plutarchum (Symp. IV. Q. V. p. 670.) dicentem, murem araneum diuino honore coli, eo, quod coecus sit. *Nam, inquit, tenebras luce esse priores censent*. Ergo alludit ad Athorem, siue ♀, do-

minum ☿. Idem tradit Strabo (XVII. p. 584. Tz.), dicens, murem araneum (μυγαλην) coli Athribi; quae vrbs est Athoris, seu ☿. Hinc vetitum erat, vt carne suilla, ita et muribus vesci (Jes. LXVI. 17.). Denique consulendus est Strabo (L. XIII. p. 613.), quo loco statuam Apollinis Sminthii, murem araneum calcantem, dicit significare Solem superantem Typhonem. Sane Horus, ☉ nouus e solstitio liberno procedens, superat Typhonem, ☿ dominum ☿, quod signum prouinciae Buticae, murem araneum colenti, conuenit. Ceterum etiam Indi murem araneum ☿ adscribunt, vt Zodiacus (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. T. 1.) docet, vbi statio ♃ septima, ☿ propria, mure araneo exprimitur. Ibidem aliud murium genus ♃ tribuitur.

Mustela, γαλη, ♂ sacra fuisse videtur. Primo enim, mures ♂ sacros fuisse, vidimus, atque constat mustelarum et murium similem esse cum ♂ indolem, scilicet omnia corrodingi et perdendi. Praeterea Aelianus (XII. 5.) mustelas non solum cum muribus, quos ♂ sacros esse dicit, coniungit; sed eos etiam genituram Herculis adiuuasse et effecisse affirmat. Ergo mustela ♂ cara et sacra fuit. Tradit etiam, Thebis in Boeotia cultam fuisse mustelam. Quum vero Thebae Graecorum non differant ab Aegyptiorum, idemque numen, scilicet ♂, vtraque in vrbe cultum fuerit; sequitur, mustelam significare ♂ planetam. Constat enim, Thebis in Boeotia Herculem (♂) natum dici. Ceterum Aelianus (IV. 14.) mustelam non solum inter animalia noxia numerat atque cum serpente venenosa (ὄφι) comparat, sed ei etiam pugnacitatem et fortitudinem tribuit, quae ♂ sunt virtutes.

Oryx, ὄρυξ, ☿ significat. Pertinet quidem hoc animal etiam ad antiloparum genus, cum quo affines sunt gazella, dorcas, ceruus, hinnulus et alia animalia. Et supra monitum est, orygem tum ♀ et ♂, tum, quum pugnax quaedam est antilope, ♂ significare. At persuasum mihi habeo, orygem etiam aliud ferum animal, forte onagrum significare. Accensetur enim animalibus maxime ingratis. Collato Aeliani loco (X. 28.), quo oryx cum asino comparatur atque Soli orienti aluum proiicere dicitur, vix negabitur, orygem ☿ sacrum esse. Vtrumque animal (☉) sacerdotibus odio erat, vtrumque Typhoni gratum. Huc accedit locus Horapollinis clarissimus (I. 49.). *Porro*, inquit, *impurum scelestumque animum (ἀκαθαρσίαν) notantes, orygem pingunt, quoniam ad ortum accedente Luna, intentis in deam oculis prospiciens, vociferatur (κραυγὴν ποιεῖται); non ei bene dicens nec fausta acclamatione prosequens (ἐδῆμιον).* Cuius rei argumentum est apertissimum, quod anterioribus cruribus terram effodiens, suas ipsius pupillas humi velut pingens defigit, quasi indignabunda inuitaque deae ortum adspiciens. Idem quoque in exortu dei Solis efficit. Quapropter antiqui reges, cum sibi ortum nunciaret horarum obseruator, huic insidentes animali, per medium ipsum velut gnomones quosdam ortus rationem ac tempus accurate certoque cognoscebant. Vnde et sacerdotes solam hanc inter volucres non signatam comedunt (τοῦτο μόνον τῶν πτηνῶν ἀσφραγιστὸν ἑσθίουσιν), quod simultatem quandam cum Dea exercere videatur. Etenim quemcunque in deserto locum aquis scatentem nactus fuerit, posteaquam biberit, labris turbat lutumque aquae commiscet, ac pedibus in eam puluerem conicit, idque vt nulli alii animali aqua sit ad potum idonea. Adeo praua infesta putatur orygis natura. Nam ne hoc quidem officium deae praestat, quum ipsa omnia, quae toto orbe sunt vitilia, gignat, augeat ac vegetet. Quis non videt in his asinum, maxime ferum, descriptum. In eo vehuntur reges. Ergo non est oryx antilopa quaedam, sed asinus. Rudit, oriente Sole et Luna, stercus proiicit, et

caput humi habet. In desertis viuit, hostis ☉ et ☽ et omnium animalium (I. §. 47. p. 59.), vt Ἡ Typhon. Hinc etiam Eudoxus apud Athenaeum (IX. p. 392.) tradit, Phoenices Herculi (☉), cuius 12 opera l. l. describit, sacrificare ortyges. Hinc immundities, Ἡ propria (I. §. 47. p. 59.), oryge exprimitur. Ergo oryx, vel ortyx, Ἡ symbolum, ☉ aduersari putabatur. At vero quid sibi vult, quod Horapollo l. l. orygem inter volucres (πτηνα) numerat, pariter atque inter iumenta? Scilicet Ἡ atque animalia Saturnia alis ornabantur (Tab. IX. C. 7.). Constat, Phoenices Ἡ potissimum alis distinxisse. Hinc asinus ipse alis ornatus erat (Pausan. Corinth. c. 38. Aristides I. p. 29. Jebb.), atque in monumentis Bacchicis, vbi ☉ in hemisphaerium inferius, Ἡ proprium, ingrediens fingitur, vitibus pascitur. Attamen credo, non veram esse hanc rationem, ob quam Horapollo orygem volucris etiam annumerat. Nimirum oryx vel ortyx significat quoque coturnicem. Coturnix vero item Ἡ symbolum, ☉ hostis putabatur. Hinc Hercules interfectus (☉ in solstitio hiberno suppressus) reuiuiscit, postquam Iolaus (☽) ei ortygem obtulerat et olfaciendum praeauerat (προσενεγκαντος ὀρτυγα και προσαγαγοντος ὀσφραθεντα ἀναβιωσαι), vt Eudoxus narrat (Athen. IX. p. 392.). Hinc coturnix ΜΕΩΨ† ἸΠΗΡΙ, ὀρτυγομητρα vocatur, mater veris. Radix enim non est ἩΡΙ, vt falso in lexicis docetur, sed ΠΗΡΙ, ΠΙΡΙ, ΒΙΡΙ, ver, nouum. Ver enim incipit a Ζ, Ἡ domo, quae recte hinc veris progenitrix appellatur. Hinc prouerbiū Graecorum: ὀρτυξ ἔσωσεν Ἡρακλην τον καρτερον (Bochart. Hieroz. II. 99.). Denique, quod summum est, vocabula oryx et ortyx idem sibi volunt, atque omnia animalia Ἡ propria et sacra significant. Descendunt enim ab ωρ-ΑΚΩ, ωρ-ΤΑΚΩ, *Horus periens*, seu *Hori perditio*. Hori (☉) autem perditio est solstitium hibernum, seu Ζ, domicilium Ἡ. Itaque hoc orygis et ortygis nomine sane antilope quaedam, vt Aelianus vult, et onager vel asinus, vt Horapollo censet, et coturnix, vt vulgo putatur, exprimi poterant, quippe animalia noxia et maxime Ἡ sacra, ☉ aduersaria. Errarunt ergo, qui contra codicum auctoritatem variis in locis pro ὀρυξ nunc ὀρτυξ, pro ὀρτυξ nunc ὀρυξ legerunt, vt Jablonskius, Kreuzerus alique.

Panthera, πανθηρ, ♀ symbolum. Quemadmodum panther in monumentis Bacchicis, ita eius pellis in repraesentationibus Osiridis reperitur. Vterque deus ☉ in ♄, seu in autumni signa ingredientem significat. Quemadmodum vero attributa Bacchi: hedera, cornua hirci, mala, vitis et alia; ita et panthera ♀, dominam ♄, significant, de quo supra fusius (v. lepus). Adde, felem, quae ♀ sacra, et panthera eiusdem generis esse animalia. Ceterum Pantherae odor suauissimè adscribitur (Aelian. V. 40.), quod commune habet cum ♀ planeta (I. §. 51. p. 64.). Huc accedit, quod in Zodiaco Indico (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.) stationes ☽ 3 et 10, quibus ♀ praeest, panthera exprimuntur.

Rhinoceros, ῥινοκερως Ἡ, eiusque cornu ♂ designare videntur. Haec enim ex eo concludere licet, quae de hoc animali Aelianus (XVII. 44.) narrat. Inimicus elephantis (☉) est Rhinoceros Ἡ atque cornu ferreum ♂ innuit.

Simius, *Simia*, πιθηκος, EN, ♀ significat. Astrologi ipsi (I. §. 52. p. 66.) testantur, simium ♀ planetae sacrum esse. Neque hoc mirum. Quemadmodum enim ♀ imitatur Solem, ita et simius patronum. Planetam ♀ plerumque non vltra 16° a Sole recedere, satis constat. Hinc simius apud Aegyptios dicebatur ab imitando, ONI, *similitudo*, *imitatio*. Hinc et canis proprius ♀, quia, vt Plutarchus (Is. 355.) refert, in eo erat custodiendi et vigilandi studium. Vidimus autem de

duobus simiorum generibus, cercopitheco et cynocephalo, ♀ sacris. Ceterum Zodiacus Indicus (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.) stationem ♃ 16, cui ♀ praeest, simio exprimit. Ibidem eandem ob causam simia ☉ significat.

Sus, porcus, σὺς, χοίρος, ΕΩΩ, ριρ, ♃ symbolum. Teste Aeliano (X. 16.), hoc animal impurum et voracissimum atque infensum ☉ et ♃ erat, quod cadit solummodo in ♃. Constat, vetitum fuisse, vesci carne suilla, atque subulcos infimam Aegyptiorum classem constituisse, quippe ♃ planetae sacram. Reliquae sex classes reliquis planetis conueniebant. Item secundum Plutarchum (Is. 353.) sus impura et carissima Typhoni iudicabatur. Adde locum Horapollinis (II. 37.). *Volentes*, inquit, *perniciosum et pestiferum (ἐξωλή) exprimere, porcum pingunt, quod eiusmodi sit porci natura.* Eadem vero indole solus ♃ putabatur. Ceterum sus genere non differt ab apro, ♃ symbolo, de quo supra. Hinc ♃, dominus ♂, antiquo in Zodiaco Persico sue exprimitur (Seels Mythrasgeheimnisse Tab. XIX. pag. 497.).

Talpa, ἀσπίλαξ, ♃ symbolum. Tradit Horapollo (II. 63.), talpa exprimi caecum. Caecitas vero et tenebrae omnino Athori (♃) adscribuntur. Ceterum talpa pertinet ad murium genera, quos partim ♃ significare vidimus.

Taurus, bos, ταυρος, βους, ΜΑC, ΜΑCΙ (etiam vitulus, μωσχός) †-ÈZÈ, ☉ et ♃, nec non ♀ significat. De Tauris Aegyptiorum sacris, nempe Memphitico Apide, Hermunthiaco Onuphi atque Heliopolitano Mneui supra dictum atque demonstratum, alium ☉, alium ♃ sacrum fuisse. Quum vero suis quisque distinctus fuerit insignibus; clarum est, colores et maculas quasdam effecisse, ut alii tauri ☉, alii ♃ consecrati fuerint. Vidimus autem, de tauris Apidem, qui ♃ insignia gestaret, ♃ sacrum fuisse, reliquos ☉. His addendum est, taurum etiam Nilum significasse, quippe ☉ sacrum, quare dii fluuiorum omnino cornibus taurinis fingebantur (Scholias. ad Sophocl. Trachin. v. 11.). Idem testatur Aelianus (Var. L. II. c. 33.). De Apide vero non dubito, quin etiam ♀ significauerit. Etenim ♃ et ♀ multas et virtutes, et proprietates habent communes (I. §. 54. p. 68.). Huc facit, quod ♃ Zodiacalis, ♀ domus, tauri imagine exprimitur. Hinc in Zodiaco Tentyritico aliisque ♃ significatur Apidis figura, cuius tergo impositum est ♃ signum (Vid. infra Lexicon. ♃). Eandem ob causam haud dubie Bacchus, Osiris, siue ☉ in ♃, ♀ domo, capite tauri (Apidis) fingebatur (Kreuzer Symb. III. 130. IV. 131. 214. al.). Hinc in Zodiaco Indico (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.) non solum secundum Zodiaci dodecatemorion (♃), cui praeest ♀, sed etiam statio ♃ octaua, ♃ addicta, eadem tauri imagine exprimuntur. Est autem probabile, ut taurum solarem a lunari, ita lunarem a ♀ tauro notis quibusdam distinctum fuisse. Certe huc spectat, quod Taurus ♀ in Zodiacis Aegyptiis et Indicis allato pede, quasi pruriens, in quo virtus ♀ versatur, effingitur. Praeterea commemorandum, tauri cornu, significare opus (ἐργον) ut Horapollo (II. 17.) tradit. Opus vero spectat ad ☉, aut potius ♂. Certe laborum industria Mineruae, seu Neithae adscribitur.

Vacca, δαμαλῖς, βους, ΒΑΖCΙ, maxime ♃, tum vero etiam aliis deabus sacra fuisse videtur. Notissima est fabula, qua Io (102 luna) in vaccam mutata fuit, ex quo sane sequitur, ♃ symbolum esse vaccam. Clarissime hoc testatur Herodotus (II. 41.). *Vaccae*, inquit, *Isidi sacrae sunt. Nam Isidis quidem imago feminea est, gerit autem cornua bubula, quemadmodum Hellenes Ionem fingunt. Vaccae autem ab Aegyptiis omnino coluntur et maxime omnium animalium.*

Huc spectat, quod Anubis Isidi (♃), cum Typhonem liberasset, coronam detraxit atque caput vaccae imposuit; huc, quod Pharaosomnio vidit septem vaccas, seu septem annos. Constat autem, Isidem et annum significare. Annum vero Aegyptii incipiebant ab ortu caniculae, ♀ decuria in ♄, Lunae domo. Non opus est pluribus. Quum vero vacca ♃ significet, nihil iam offendit, eandem et ♀ denotare, quippe natura simillimam. Hinc Artemidi (♀ ♃) vaccae sacrae alebantur (Plntarch. vita Luculli c. 24. p. 507.). Hinc Aelianus (X. 27.) vaccae summam ad venera inclinationem adscribit, quae ♀ est proprietas. Deinde negari nequit, vaccam etiam ♃ significare. Strabo (XVII. p. 552.) testatur, Momemphitas Venerem colere et vaccam sacram alere, sicut Memphitas Apidem, Heliopolitanos Mneuin. Idem (p. 556.), *sequitur*, inquit, *nomus Aphroditopolites et vrbs nomo cognominis, in qua vacca candida sacra alitur*. Aelianus vero (An. XI. 27.) ait, vicum esse nomi Hermopolitani, quo in vico colatur Venus, quam *coelestem* vocant (οὐρανίαν), venerentur vero etiam religiose vaccam. Itaque vacca condita symbolum erat Veneris Vraniae, ΝΑ - † - ΦΕ, Nephthysos, i. e. ♀ feminini, vt vidimus. Ceterum constat, non Nephthyn modo, sed etiam Athorem ad ♃ spectare, quin vtramque deam fere eandem esse. Testatur autem Hesychius (v. Ἀθρη), Athyr Aegyptiis dici et mensem et bouem. Adde locum Etymologici M. (s. Ἀθρη). *Athyr*, inquit auctor, *est nomen mensis. Aegyptii etiam Venerem vocant Athor, et ab eadem tertium anni mensem denominarunt*. Huc spectat, quod Herodotus (II. 41.) tradit, incolas vrbs Atharbechis (Ἀθωβ-βακι), qua Venus (Vrania) colatur, colligere ossa bouum atque in Prosopi insula sepelire. Atharbechis autem respondet ♃ decuria in ♃, et Momemphis ad ♃ domum ♃ pertinet. Prosopis vero, π-ωλ†, vbi ossa bouum sepeliebantur, respondet decuria ♂ in ♃ (Champoll. l'Egypt. II. 162.), et ipsum π-ωλ† *excoriator, mactator*, ♂ designat (I. §. 49. p. 61.). Adde locum Aeliani (X. 27.). *In Aegypti*, inquit, *vico, Chusis nuncupato, non magno quidem, certe eleganti, qui in Hermopolitanam praefecturam censetur, Venerem colunt, quam Vraniam appellant. Atque vaccam etiam ideo venerantur, quia affinitatem et conuenientiam cum dea ipsa habere existimetur. — Itemque Isin bubulis cornibus Aegyptii et fingunt et pingunt*. Quo ex loco clarissimum est, Venerem Vraniam (♀) ab Iside (♃ ♀) diuersam fuisse, vtramque vero vaccam sacram habuisse. Denique Ouidius (Met. V. 329.) diserte tradit, cum alii dii prae metu Typhonis in alia animalia mutarentur, *Saturniam niueam vaccam* factam esse. Saturnia vero, vt nemo nescit, Innonem (♀ ^z Manil. p. 170.), nunc Vestam (♀ ♃ ibid.), nunc ♃ planetam notat. Itaque vacca etiam ♃ symbolum erat. At negari nequit, idem animal etiam ♂ significare. Vidimus enim Athyr vel Athor etiam ad ♂ planetam spectare; atque supra vidimus, vrbes Chusarum, Pschati sen Prosopis, ♂ decuriis in ♃ et ♃ respondere. Sane multum offensionis id habere videtur, quod vacca non solum ♃, sed etiam ♀, atque ♃, quin adeo ♂ symbolum fuerit. At tenendum primum, vaccam planetas illos vel planetarum domicilia exprimere, quum feminini cogitantur. Deinde vero, quum tauri coloribus distinguerentur, non dubito, quin et vaccae aliis planetis sacrae aliis notis insignes fuerint. Sic diserte vacca candida vel niuea ♃ adscribitur. Huc facit papyrus in Museo Regio Taurinensi asseruata, quae adeo plures vaccas variis maculis inter se distinctas exhibet. Praeterea commemorandum, vaccae cornu ♃ significare. Tradit enim Horapollo (II. 18.), vaccae cornu significare vltionem (ποιωνν). Vltio vero ♃ est; atque claret, id spectare ad vaccam Veneri Vraniae sacram (♀).

Vespertilio, νυκτερις, ΓΑΛΛΟΥ, ἡ significare videtur, quoniam ad mures ἡ proprios pertinet atque noctem, ἡ sacram, amat. Hinc etiam Horapollo (II. 64.) vespertiliones formicis (♂) facit aduersarios, quod fieri non posset, quum ipsae ♂ sacrae essent. Hinc etiam (II. 52.) vespertilio-nes inbecilles dicit.

Vrsus, ἄρκτος, ΛΑΒΟΙ, ἡ significat. Plutarchus (Is. 359.) tradit, caniculam ab Aegyptiis vocari Isidis stellam, Orionem Hori, Vrsam Typhonis. Ibidem dicit, vrsam coelestem appellari canem Typhonis. Reapse in Planisphaerio Tentyritico, quod Parisiis asseruatur, loco vrsae cernitur Hippopotamus anus (ἡ). Constat vero, vrsam occupare regionem coeli maxime borealem et frigidam, quae ἡ est propria (I. §. 47. p. 58.). Alias Plutarchus (Is. 358.) narrat, constellationem Vrsae prius appellatam fuisse porcum Erymanthicum. Nouimus autem porcum et aprum ἡ sacros fuisse. Huc spectat fabula apud Horapollinem (II. 83.). *Hominem*, inquit, *qui initio quidem informis natus sit, sed postea formam accepit, innuunt depicta vrsa praegnante.* Alludit ad ☉ in ♉ renatum, quod ἡ est signum.

Vulpes, ἄλωπιξ, ΒΑΨΟΡ, ♃ symbolum. Propter astutiam, quae ♃ est propria, non potest non ♃ significare hoc animal (Ael. IV. 39.). Praeterea infensus erat (Aelian. I. 36.), quemadmodum Anubis lupinus, propter insidias. Ceterum vulpi pariter atque ♃ venatio quasi propria dicitur (I. §. 52. p. 65. Aelian. IV. 24. XIII. 11.).

II. Aues et insecta volantia.

Accipiter, ἱεραξ, ΒΑΙC, ΒΗC, ΒΗC, ΒΑΙΗΘ, ΨΟΤΡΕΦ, nunc ☉, nunc ♀, nunc ♃ significat. Anticlidides (Kirch. Oedip. III. 128.): *Ἡελιος δε Νοτοιο ἀναξ, ἱεραξ πολυμορφε.* Horapollo (I. 8.): *Soli accipitrem (ἱερακα) consecrarunt.* Idem (I. 6.): *Accipiter praeter caeteras volucres Solis simulacrum esse videtur.* — *Medici ad sananda oculorum vitia (☉ symbola) hieracea herba vtuntur. Inde etiam fit, vt Solem interdum, tamquam visus tutorem ac dominum, accipitris forma pingunt.* Non opus est pluribus. Accipiter significat vero etiam ♀ planetam. Neque mirum hoc, quum ♀ matutina ☉ similis dicatur atque vtrumque astrum Horus appelletur, vt vidimus supra (v. Isis). Teste Aeliano (X. 14.), accipiter Tentyrae colebatur, quae est ♀ decuria in Υ, vbi templum Apollinis (♀) celeberrimum erat, atque ipsum accipitrem Apollini sacrum esse dicit. Hinc Eusebius (P. E. III. 12.) aliique hanc auem Horo adscribunt. Huc facit, quod Aelianus (XII. 4.) accipitrem buteonem (τροιορχην) Dianae (Αρτεμιδι) adscribit, i. e. ♀ ♂ dominae. Huc spectat locus Antonii Liberalis (Met. F. 28.), quo dicit, prae metu Typhonis mutatos esse Apollinem (♀) in accipitrem, Mercurium (♃) in Ibidem, Martem (♂) in lepidotum, Dianam (♀ ♂) in felem; nisi Apollo alteram ♃ domum significet, quo facto id probetur hoc loco, quod statim demonstrabitur. Denique testatur Plutarchus (Is. 371.), accipitrem Osiridi sacrum fuisse h. e. ☉ in ♂, ♀ domicilio. Sic Osiridi et Baccho vidimus omnia ea consecrari, quae ♀ sunt symbola. Iam vero etiam negari nequit, accipitrem ♃ significare. Primo enim Strabo (XVII. p. 562.) urbem Apollinopolin et ciuitatem accipitrum, inter Thebas et Ombum sitam, facit eandem. Haec autem regio respondet ♃ decuriae in ♃. Aelianus (XII. 4.) diserte accipitrem palumbarium (γασσοφορτην) Mercurio, perdicarium et ocypterum Apollini adscribit. Denique ipsi astrologi ♃ planetae tribuunt falcones et accipitres (I. §. 52. u. 5. p. 66.). Quum itaque accipiter ☉, ♀ et ♃ significet;

non dubium est, quin Aegyptii hanc ambiguitatem certis modis sustulerint. Ceterum obseruandum est, permulta fuisse accipitrum genera, atque alias aues rapaces similes cum aliis similibus a veteribus ipsis confundi. *Genera accipitrum*, inquit Aelianus (X. 4.), *permulta sunt*. Inprimis autem vultur (γυψ) perperam accipiter vocatur. Hinc Strabo (VII. p. 562.), *alitem*, inquit, *Aegyptii accipitrem vocant; sed nihil mihi neque cum nostris neque cum Aegyptiis simile habere videtur, utpote qui et magnitudine excedit et multiplici varietate ipsos longe superat. Dicebant autem et Aethiopicum esse et inde afferi*. Habes itaque vulturem (Vult. Barbat. Blumenbach. Naturgesch. p. 149. n. 3.), de quo quippe ♂ et ♀ symbolo infra videbimus.

Anser, χην, ΚΕΝΕ-ΩΟΟ, ♀ symbolum. Constat, animalia ♀ sacra quotannis fuisse sacrificata ad placandum ☉ et ♃, veluti suem, orygem, asinum. Idem cadit in anserem, vnde Iuuenalis (Sat. VI. 540.) cecinit: *Vt veniam culpaē non abnuat, ansero magno scilicet, et tenui popano corruptus Osiris*. Sane anser propter inertiam et lentitudinem ♀ (s. p. 58.) conuenit. Porro anser, vt Kreuzerus (Symb. Tab. p. 59.) obseruauit, Proserpinae i. e. ♀ sacra erat. Ceterum cauedum, ne anser cum vulpansere, Isidi caro, confundatur. Veteres enim anseri nonnunquam tribuunt, quae ad vulpanserem spectant, de quo infra. Sic Aelianus (V. 29. XII. 33.) eadem fere anseri tribuit, quae Horapollo (p. 59.) vulpanseri adscribit.

Aquila, αετος, ΑΒΕΜ, ΑΒΩΜ, ☉ nec non ♃ significat. Habebatur enim aquila Heliopoli ☉ symbolum (Lucian. Dea Syr. p. 902.). Hinc Horapollo (II. 56.) tradit, aquilam significare regem, veluti ☉ omnium principem. Hinc Nilus, ☉ sacer eiusque imago, aquila vocabatur (Diodor. I. 22.). Hinc in Zodiaco antiquo (Kreuz. Symb. T. 49.) dominus ♃, quippe ☉, exprimitur aquila. Plerumque vero aquila ♃ designat. Astrologi (I. §. 48. p. 61.) eam diserte ♃ adscribunt. Horapollo (II. 2.) tradit, aquilae pullum (αετου νεοσσου) sperma significare. Sperma vero ♃ est (I. §. 48. n. 5. p. 61.). Porro Thebis habebantur aquilae (Diodor. I. p. 76. Strabo XVII. p. 559.), quae ♃ est prouincia. Discernuntur autem in monumentis Aegyptiacis duo aquilarum genera, quorum alterum forte ☉, alterum ♃ significauerit. Certe Horapollo (II. 96.) distinguit a reliquis aquilam rostro adunco, quam ♃ adscribere videtur. Hinc Aelianus (IX. 10.) aquilam Iouis tradit carnes non attingere.

Ardea, ἐρωδιος, ΕΛΣΩΒ, ΕΛΩΒ, ♂ significare videtur. Haec auis palustris, etiam Herodius appellata, mittitur a Minerva (Aelian. X. 27.), siue a ♂ feminino. Huc facit nomen ipsum, quum deriuatur ab ερ-† *pugnare*, aut ab ερ-ΣΩΒ *affligere*. Etiam Diomedes, cui ardea sacra erat, a Minerva (♀) inter deos refertur. Sed alias ob causas ardea ♀ adscribenda esse videtur. Scilicet ardeae dicuntur socii Diomedis mutati in aues, in insula Diomedea viuentes (Ael. I. 1.). Idem Diomedes cum Dioscuris (♀) coniungitur et comparatur. Circa sepulcrum eius, in Diomedea insula, platani plantabantur ♀ sacri (Kreuzer Symb. III. p. 39.). Porro Diomedi, qui et Palladium rapuit, summa calliditas adscribitur, quae ♀ est virtus. Denique Diomedis nomen, a vocabulo Διος et μηδομαι deriuatum, designat deliberationem diuinam, quae ♀ est. Huc accedit, quod Aelianus (VII. 7.) ardeas cum gruibus, ♀ auibus, coniungit, iisque tempestatis praesagitionem adscribit.

Ciconia, πελαργος, (ΝΟΥΡΙ, γουψ, ciconia) ♀ symbolum. Horapollo tradit (II. 58.), ciconiam significare amorem in parentes. *Haec enim*, inquit, *nunquam ab ipsis seiungitur, sed ad extre-*

num usque senium vna permanet, pietatem ipsis observantiamque rependens. Quod spectat ad Horum ♀, comitem ☉. Eadem pietas omnibus fere animalibus ♀ sacris adscribitur. Ceterum ciconia affinis est Grui, Ibidi, Ardeae, ♀ aubus. Eiusdem generis est cucupha, de qua infra. Hinc ciconiae maximo honore erant apud Aegyptios (Ael. X. 16.).

Columba, περιστέρα, βρομπι, ♀ et ♂ significare videtur. Aelianus (X. 24.), *audio, inquit, ab iis, qui huiusmodi rerum cognitionem scrutantur, turtures etiam albas non raro apparere, easdem cum Veneri et Cereri (♀ ♃), tum vero Parcisi et Furiis (♄) sacras esse.* Hinc Horapollo columbis fel esse nunc negat, nunc affirmat (p. 65. col. p. 90.). In numis vrbis Athorbechis, quae respondet ♂ decuriae in ♃, cernitur columba (Zoega Num. T. XXI. n. 8.). Ergo columba ♂ symbolum. Hinc Horapollo (I. §. 57.) ait, *ingratum et infestum iis, a quibus beneficio affectus est (ἀχαριστον και μαχμιον τοις ἐαυτον εὐοργεταϊς), columba exprimi.* Quod neutiquam cadit in ♃ vel alium planetam praeter ♂. Ingrato quidem animo ille significat ♂ signa ♃ et ♃, quibus Osiris (☉) a Typhonis (♄) malitia supprimitur. Huc spectat, quod Horapollo (II. 32.) tradit, mulierem viduam exprimi columba nigra. Alludit enim ad Nouilunium in ♃, occiso Osiride eius marito. Ceteroquin ipsi ♂ astrologi adscribunt funera, orbitatem, luctum. Denique dudum demonstratum est, Proserpinam non differre a Persephassa, vel Persephatta, vel Phersphaessa; atque vidimus (p. 140.), hanc deam non differre ab Athore, ♂ feminino. Maxime vero probabilis est Porphyrii (Abst. IV. p. 352. Rh.) deriuatio Phersphattae a *περβειν* et *γαττα*, *columba siluestris*, quam Aelianus (III. 44.) describit. Etiam conferre licet vocabulum *φάλακα* *صَعْرَة* (MS. Par. No. 45. p. 26.) certum auium genus denotans. Adde locum Herodoti (I. 138.), quo narrat, columbas albas in Persia Soli infestas fuisse, quod solius ♂ animalibus conuenit. Itaque negari nequit, columbam ♂ symbolum fuisse. Significat vero etiam ♀. Huc facit locus Aeliani supra allatus. Constat vulgo, in monumentis Bacchicis praeter alia ♀ animalia adesse columbas, quae significant ♀ dominam ♃, quo in signo ☉ quum versatur, Bacchus Osiris vocatur. Venus nata dicitur ex ovo, cui columbae incubauerint (Hygin. F. 197.). Semiramis summa pulcritudine, quae ♀ propria erat (I. §. 51. p. 64.), insignis, columbis nutritur, quippe montanis (Kreuzer Symbol. I. p. 77.). Porro columbarum celebratur maxima fecunditas, quae ♀ est propria. Apollodorus (Apollon. Schol. III. 593.), *columba, inquit, antiquitus Aphroditae (♀) sacra fuit propter luxuriam.* Hinc in Zodiaco antiquo (Kreuz. Symb. T. 49.) Oecodespota ♃, quippe ♀, columba exprimitur. Diserte Aelianus (IV. 2.) testatur, Veneri (♀) sacras esse columbas rubras. Quid multis? Sexcentis in locis columbae ♀ sacrae commemorantur. Denique vero columba etiam ♃ significat, quippe ♀ simillimam. Id primum sequitur ex loco Aeliani laudato. Ceres enim seu Isis ♃ est, vt vidimus (p. 137. al.). Huc spectat, quod columba viduarum simulacrum valebat, quod spectat ad ♃, marito Osiride orbatam (Horap. I. I. Kreuzer Symb. IV. 164.). Denique huc facit fabula de Trygone (turture) nutrice Aesculapii. Aesculapius enim Octauus Cabyrorum, h. e. terra (v. sup. Esmun) nutritur a ♃, quam omnis fertilitatis auctricem praedicabant. Itaque cadit in columbam, id quod de vacca vidimus, nimirum quod tres planetas ♂ ♀ et ♃ significet. Hi omnes etiam Veneris nomine insigniuntur, peculiariter vero ♂ Veneris Vraniae. Quemadmodum vero vaccae distinguebantur insignibus, ita et aliae columbae ♂, aliae ♀ et ♃ sacrae fuisse videntur. Ex locis autem, quos attulimus, id saltem claret, columbam albam ♂, rutilam ♀, turturem ♃ conuenire.

Coruus, κορούξ, ΑΒΩΚ, ΑΒΟΚ, ΑΒΟΚΕ, ΑΒΟΟΚΕ, ♀ significat. Teste Ouidio (Met. V. 329.) Delius (♀) mutatus est in coruum, quum Dii fugerent Typhonem. Constat vero, Apollinem ♀ vocari. Item Aelianus (I. 47. 48. VII. 18. XI. 7.) coruum Apollini adscribit. Idem (II. 51.) coruum amicum vulpis (♂) et famulum Apollinis dicit (I. 47. 48.). Huc spectat fabula de Moeridis cornice (Aelian. VI. 7.), quae literas transmisit. Comparandus enim est accipiter, qui librum sacrum Thebas portauit. Hinc et nuncii, et literae ♀ sunt (I. §. 52. p. 65.). Ceterum veteres saepenumero coruum cum coruo nocturno, seu noctua, confundunt, qui non ad ♀, sed ♂ et ♀ pertinet, de quo infra. Hinc coruus symbolum Mineruae habebatur. Sic Horapollo (I. 8.) narrat, duas cornices exprimere Martem et Venerem (Vraniam), quoniam gemina oua (δυο ὠα) pariat. Quod non conuenit cornicibus, quae multa oua pariunt, sed auibus rapacibus. Ceterum Horapollo eodem in capite tradit, Martem et Venerem (Vraniam) exprimi accipitre h. e. vulture, quod aliis ex locis claret.

Coturnix, ὄρνιξ, ΜΕCΙΩ† Μ ΠΕΡΙ, (ὄρνιθομητρα, proprie *parens veris*) ♀ significat. Supra monuimus (v. Oryx), ὄρνιξ et ὄρνιξ, quae promiscue adhibentur, pro animalibus ☉ aduersariis vsurpari, quippe ♀ propriis. Huic assentit nomen Copticum *parens veris*. Ver enim, seu nouus annus, sensu strictiori incipit post solstitium hibernum in ♀ domicilio, ♄ signo. Quare profecto coturnix, quippe ♄ seu ♀ significans, dici poterat *parens veris*. Diserte autem Horapollo (I. 49.) hanc volucrem *prauam et infensam Deae* dicit. Hinc etiam Osiridi sacrificabatur. Eudoxus apud Athenaeum (IX. 392.) ait, Phoenicios Herculi coturnices immolare, quoniam Hercules in Libyam proficiscens et interfectus a Typhone, Iolao coturnicem ipsi admonente et praebente olfaciendum, reuiuixerit. Horapollo (II. 10.) coturnici perseuerantiam et constantiam (διαμωρην και ἀσφαλειαν) adscribit, quae ♀ sunt virtutes (I. §. 47. p. 59. n. 2.).

Cucupha, κουκουφα, ♀ symbolum esse videtur. Hanc auem plerique pro ciconia habent (Horap. p. 191. Hoesch.). Puto autem, eam significare aut vpupam, aut gruuum genus. Dicit enim Horapollo (I. 55.), *diuinorum sceptrorum cucupham insigne atque ornamentum apud Aegyptios esse solere*. Loquitur de sceptris in deorum manibus conspicuis. His autem sceptris impositum est caput auis haud longo rostro insigne, in cuius fine pennae longae eminent. Cuius generis pennas in occipite gerunt vpupae et grues. Ceterum cucuphae adscribitur pietas in parentes, quae omnibus ♀ animalibus communis est. Vpupae praeterea praesagium adscribitur (Hor. II. 92.), quae ♀ est eiusque animalibus propria, atque summa pietas in parentes (Ael. X. 16.). Hinc cum Dii semper iuuenes putentur, clarum est, cur gestent scepra capite cucuphae, quae ♀ semper iuuenilem (I. §. 52. p. 66.) significant. Eandem ob causam Dii signum Veneris iuuenilis (♀), seu crucem ansatam tenentes finguntur. Ceterum vpupa auibus oscinis annumerari meretur, quae diserte ♀ planetae adscribuntur (I. §. 52. n. 5. p. 67.).

Cygnus, ὄλορ, κυκνος, ♀ et ♀ significare videtur. Horapollo (II. 39.) tradit, cygnum significare senem musicum. Musica vero ♀, senectus ♀ proprietates sunt. Aelianus (II. 32. XIV. 13. XI. 1.) cygnum Apollini (♀) tribuit. Ipse (X. 36.) musicam et cantum iis adscribit atque, Apollinis in templo laudes eius decanere cygnos, testatur (XI. 1.). Hinc etiam constellatio cygni coelestis aliis est miluus, aliis gallina, aliis ciconia, quae sunt ♀ animalia (Dupuis Orig. III. 2. p. 137.). Cygnum vero ♀ quoque significare, apparet non solum ex loco Horapollinis, sed etiam ex fabulis

Graecis. Nemesis (ἥ) a cygno, tamquam marito (ἥ), grauida facta ouum genuit, quo apud Ledam (ἥ) Helena prodiit (Hyg. l. 2. c. 3.). Germanicus vero (c. 24.) matrem Helenae et Ledam, et Nemesin appellat. Theon (p. 136.) tradit, ex vtraque nasci Helenam et Dioscorides (ἥ). Item Hyginus (F. 77.) narrat, ex Leda prodiisse Helenam et Pollucem. Habes itaque fabulam notissimam, qua Anubis (ἥ nocturnus) e Nephthy (ἥ) prodiit. Ceterum distinguendum est inter cygnum vocalem et cygnum mutum seu olorem, quorum ille haud dubie ἥ, hic ἥ sacer fuisse videtur. Etiam silentium ἥ est proprium (I. §. 47. p. 59.).

Gallus, gallina, ἀλεκτωρ, ἥ-εργω (gallina), ille ♂, haec ἥ significare videntur. Gallus in galea Mineruae (♂) cernitur (Pausan. VI. 26. 2. p. 228. Fac.), atque omnino Mineruae Erganae sacer habebatur, nec non in Syria deo Nergal (♂), ignis (♂) et armorum (♂) deo (Kreuzer Symb. II. 90. 746.). Hinc Aelianus (XVII. 46.) narrat, gallinaceos (ἀλεκτρονας) in templo Herculis (♂) haberi eique sacros esse. Tradit vero etiam Aelianus (XVII. 46.), gallinas Herae sacras eius in templo haberi. Hera vero, etsi ἥ significet, conuenit tamen passim cum Hebe, atque ἥ terrae domino, Esmuno, Aesculapio, Anubide, Nephthyos (ἥ) filio. Et hinc Aelianus (IV. 29.) gallum Latonae (ἥ) amicum dicit. Huc spectat locus Plutarchi (Sym. III. 6. p. 654.): ὁ δὲ ὄρθρος τὴν ἐργάνην Ἀθηνᾶν (♂) καὶ τὸν ἀγοραῖον Ἐρμῆν (ἥ) ἐπανιστήσι. Rem eandem Aelianus (l. l.) gallo adscribit.

Grus, γερανός, γρῦν, τῆβι, ἥ symbolum. Apollo (ἥ), vt Hyginus (L. II. c. 28.) refert, mutatus est in gruem, Threiciam auem; teste Ouidio in coruum, ἥ auem. Hinc gryphea ornamenta in tripode Apollinis (ἥ), qui in Zodiaco antiquo (Kreuzer Symb. Tab. 36.) cadit in Π signum, domum ἥ. Hinc Horapollo (II. 98.): *sideralis*, inquit, *scientiae gnarum cum significant, gruem volantem pingunt (γερανόν)*. Astronomia vero soli ἥ planetae adscribitur (I. §. 52. p. 65.). Hinc gruibus summa vigilantia tribuitur (Horap. II. 94. Ael. III. 13.). Vigilantia vero ἥ est, qui custos Osiridis (☉) appellatur, eandemque ob causam canem sibi sacrum habebat.

Hirundo, χελιδών, ἄλξ ἢ βῆρι (passer veris) ἥ nec non D (?) significare videtur. Aelianus (X. 34.) eam ἥ adscribit. *Τμαται*, inquit, ἥ *χελιδών θεοῖς μοιχοῖς καὶ Ἀφροδίτῃ, μοιχῶν μὲντοι καὶ ταυτῆς*. Dii moechii sunt Saturnales, cui deo ἥ perfidia et matrimonia infelicia adscribuntur (I. §. 47. p. 59. n. 1. 4.). Venus vero illa moechia, quae vulgo Vrania dicitur, est ἥ femininus, cui columbae, vaccae sacrae et alia adscribuntur. Hinc Horapollo (II. 31.) hirundinem dicit significare opes paternas intactas filiis relictas. Thesaurizatio autem ἥ propria (I. §. 47. p. 59. n. 4.). Hinc Aelianus (l. c.) mala quaecunque, quae ἥ sunt, hirundini adscribit. Tradit vero etiam Plutarchus (Is. p. 357.), Isidem, mortuo Osiride marito, in hirundinem mutatam esse in Phoenicia atque lamentabilem vocem edidisse. Sane Isis plerumque D significat, neque improbabile, cum alia animalia multa et ἥ et D sacra fuerint, etiam hirundinem vtrique deae propriam fuisse. Desunt tamen mihi alia argumenta satis probantia.

Ibis, ἰβίς, ἔπιπ, ἥ symbolum, nigra D. Antonius Liberalis (Met. F. 28.) atque Ovidius (Met. V. 329.) tradunt, Mercurium (ἥ) mutatum esse in Ibidem, quibus assentit Hyginus (P. Ast. II. c. 28.). Plutarchus (Symp. L. IX. Q. 3. p. 738.): „Mercurius primus deorum in Aegypto traditur inuenisse literas. Itaque Ibin (ἥ) signum primae literae fecerunt.“ Horapollo (I. 10.): ἥν (scarabaeorum speciem) ἔργῃ διαφερεῖν ἐνομισαν, κατὰ καὶ ἰβίς το ὄρνεον. Idem (I. 36.): *Ibin pingunt,*

quod quidem animal Mercurio attributum ac dicatum est. Item Plato (Phaed. p. 212.), Plutarchus (Sym. 738.) Aelianus (X. 29.) aliique. At vero negari nequit, alios etiam ☽ Ibin adscribere. Aelianus (II. 38.): *ιερα της σεληνης η̄ ὀρνις̄ ε̄στιν̄ ιβις̄*. Loquitur autem infra de ibide nigra. Idem tradunt Plutarchus (Is. 381.), Clemens (Strom. I. 5. p. 567.). Quamquam vero ☽ et ☿ multa habent communia; probabilius tamen est, Ibidem vulgarem ☿, nigram ☽ sacram fuisse. Ceterum de penna Ibis idem valere videtur, quod de tota aue diximus. Horapollo enim tradit (II. 81.) pennam Ibis crocodilum ea tactum immobilem reddere. Ex quo sequitur, pennam Ibis naturae ♀ maxime oppositum esse, quod cadit in ☽ et ☿ sacra.

Locusta, cicada, cicuta, κωνειος, ἀκρις, τεττιξ, βεξι, ωυξε, ♂ et ♀ symbolum. Astrologi vtrique planetae locustas adscribunt (I. §. 47. 49. n. 5. p. 60. 62.). Neque hoc mirum, cum hoc animal maxime noxium esset Aegyptiis, atque ♀ et ♂ patrocinentur noxiis quibusque animalibus. Diserte autem Aelianus (IV. 23.) cicutas (κωνειους) venenosas homini, non suis dicit. Ergo cicuta cum sue (♀) conuenit. Idem (XIII. 26.) de cicadis marinis (τεττιξ̄ ἐναλιος̄) tradit, eas Perseo (♂), Iouis filio, sacras esse. Ergo et τεττιξ̄ terrestris ♂ conuenit. Perseus enim, ut vidimus (p. 116.), ♂ est. Hinc factum est haud dubie, ut Athenienses propter deam suam tutelarem Mineruam (♂) cicadas (τεττιγας) arte factas capillis gestarent. Huc facit locus Horapollinis (I. 55.), quo dicit, hominem *μυστικον* et *τελειστην* significari cicada (τεττιγι). Sapientia enim secreta, ut Atheniensium, ita et Saitarum ♂ propria. Itaque distinguendum videtur inter cicadas (τεττιγας), quae cum locustis (ἀκρισι) ♂ significarent, atque inter cicutas (κωνειους) ♀ sacras.

Musca, μυια, αψ, musca canina, κνομυια, αψ̄ η̄ ογζορ, ♂ et ♀ significare videntur. Teste Horapolline (I. 51.) musca est impudentiae symbolum. Impudentia vero crocodilo (♀) adscribitur. Item Aelianus (II. 29. VII. 19.) et Philo (Mos. I.). *Impudentia*, inquit Aelianus, *sunt animalia muscae et canes*. Quo ex loco elucet, muscam caninam potius ♀ respondere. Tradit hinc Aelianus (II. 29. IX. 15.), muscam seorsim esse audacissimam et venenosam, quae proprietates sunt ♂ potius. Cogitandum itaque de musca aculeata ♂ sacra.

Noctua, γλανξ, ὠτος (aurita), νυκτικοραξ (coruus nocturnus) ΜΟΥΛΛΑΣ, ♂ symbolum. Reperitur haec avis passim in numis Saiticis iuxta Neitham siue Mineruam (Vaill. Num. Aeg. p. 114.), quae ♂ est femininus. Item Mineruae (♂) constans symbolum habetur noctua. Diserte Aelianus (X. 37.) hanc auem Mineruae sacram et caram dicit. Hinc in Zodiaco antiquo (Kreuz. Symb. Tab. 49.) Oecodespota ♀, quippe ♂, exprimitur noctua, dominus ♀ quippe ♀ columba, dominus ☿ ☿ tripode et sic porro. Teste Horapolline (II. 25.) nycticorax significabat mortem inopinatam, quae ♂ est (I. §. 49. p. 62.). Caeterum noctua saepenumero simpliciter coruus appellatur, qui ipse ♂ tribuitur (Horap. II. 8.). Vide s. Coruus.

Passer, στρουθος, βλας, ♀ symbolum. Admodum enim clara sunt, quae Horapollo (II. 115.) tradit, si conferantur cum astrologis (I. §. 51. p. 64.). De passeribus Veneris (♀) vero in vulgus constat. Negari tamen nequit, in illa concubitus repetitione septena esse aliquid, quod ♀ innuat, siue Venerem Vraniam. Ceterum et apud Indos ♀ planeta passere vectus fingitur (Kreuz. Symb. Tab. XXXI.).

Pauo, ταων, ♀ sacer esse dicitur. In Zodiaco (Kreuz. Symb. T. 49.) significat Oecodespotam ☿, nimirum ♀. Porro haec est Iunonis avis, quae teste Manilio (Poet. Ast. p. 170. Bas.) est

domina \approx . Deinde Aelianus (III. 42. et V. 21.) tradit, eum pennis quidem pulcrum, corpore vero deformem esse, atque ostentantem et superbum, quae h sunt proprietates. Etiam fabula Aeliani (XI. 33.) ad h spectat. Tamen ille pauonem Ioui sacrum dicit (l. c.). Quod quomodo cum superioribus concinnari possit, non video.

Pelecanus, $\pi\epsilon\lambda\epsilon\kappa\alpha\nu$, ϱMH , $\varrho\gamma\text{MH}$, z vel potius z designare videtur. Adscribitur ei enim summus amor in parentes, vt reliquis z auibus, neque vero prudentia (Horap. I. 54. Ael. III. 23.), quae z potius denegatur.

Perdix, $\pi\epsilon\rho\delta\iota\chi$, h et z significare videtur. Aelianus enim (X. 35.) Iouem (z) et Latonam (h) hac aue delectari dicit. Idem (XVII. 15.) narrat, numerum septenum perdici sacrum esse. Significat autem h et septimum planetam, et septimam sphaeram, et septimum genus hominum, et septimum diem, et septimum sonum musices, et septimam vocalem eiusque generis alia. Ceterum perdix saepius confunditur cum coturnice, h sacra. Hinc Horapollo paederastiam quoque perdici adscribit (II. 95.), quum quaelibet sorditudo h conueniat.

Phoenix, $\varphi\omicron\iota\nu\chi$, \odot et z significare videtur. Teste Herodoto (II. 73.), aquilae simillimus erat, quam \odot et z sacram fuisse vidimus. Dicitur etiam phoenix Heliopoli patrem sepelire, quae \odot est ciuitas, eodemque reuerti post 500 annos circiter. Hic autem numerus spectat haud dubie ad z planetam, qui post 500 annos circiter iterum cum \odot coniunctus eodem die oritur. Hinc Horapollo (I. 34.): *Phoenix*, inquit, *symbolum Solis est*. Accedit quod palma, quae z et \odot est symbolum (v. infra), ipsa etiam $\varphi\omicron\iota\nu\chi$ vocatur.

Picus, $\delta\rho\nu\omicron\kappa\omicron\lambda\upsilon\pi\tau\eta\varsigma$, (*Picus*), m symbolum. Aelianus (I. 45.) pico adscribit m virtutes, v. c. aedificationem (I. §. 49. p. 61.). Eius cognomina sunt $\epsilon\upsilon\theta\alpha\rho\sigma\eta\varsigma$ *καὶ γυνος*; dicitur filios Martis nutriuisse atque in luco Martis vaticinatus esse (Kreuz. Sym. IV. 427. ss.), quae omnia m clarissime designant. Etiam quercus, qua nidum picus excauet, m est sacra, quippe ilex.

Scarabaeus, $\kappa\alpha\nu\theta\alpha\rho\sigma$, $\beta\alpha\lambda\omicron\upsilon\gamma\kappa\varsigma$, خنافس , خنافس (MS. P.) maxime D significat. Horapollo (I. 10.): *Vbi scarabaeus*, inquit, *sobolem procreare vult, bouis fimum nactus globulum ex eo eiusdem cum mundo figurae fingit. Quem vbi ab ortu in occasum aduersis pedibus volutarit, ipse rursus, vt orbi persimilem figuram edat atque exprimat, in ortum conuertitur. — Hanc itaque pilam in terra defossam reponit in dies octo et viginti. Nam et totidem diebus Luna duodecim Zodiaci signa perlustrat ac semen vilale suscipit scarabaeorum genus. Nono autem et vicesimo die apertam pilam in aquam coniicit (eum enim diem esse putant, quo et Luna cum Sole congregitur et mundi insuper fiat generalio), quae dum in aqua aperitur, prodeunt animalia, hoc est scarabaei. En scarabaeum viuum D simulacrum. Horapollo (II. 40.) tradit, scarabaeum Solis splendore excoecatam perire, quo innuit, D in nouilunio lumen amittere ac quasi perire mensis ad instar. Hinc scarabaeus in lingua Apidis, D sacri. Ceterum in Zodiacis Aegyptiacis Tentyritico, Latopolitano, tum in Parisino a Letronnio edito, Lugdunensi (Reuens lettres à M. Letr.) aliisque scarabaeo exprimitur D , domina S signi. Itaque negari nequit, scarabaeum significare D . At Horapollo (I. 10.) tria scarabaeorum genera enumerat, quare non mirum, alios scarabaeos aliis planetis sacros fuisse. *Sunt*, inquit, *scarabaeorum formae tres. Prima felium specie ac velut radiis insignita, quam et Soli ob significationem quandam dicarunt. — Habet autem et scarabaeus omnis digitos ($\delta\alpha\kappa\tau\upsilon\lambda\omicron\upsilon\varsigma$) triginta, idque ad indicium triginta mensis**

dierum, quibus Sol oriens suum per singula Zodiaci signa cursum peragit. Alterum scarabaeorum genus bicornis est et taurina specie. Quod cum et Lunae consecratum sit, inde etiam eum, qui inter sidera relatus est, taurum huiusque deae (♃) elevationem (ὑψωμα) esse perhibent Aegyptiorum filii. Tertium unicomis est et suae peculiaris forma, quod et Mercurio sacrum esse, ut etiam est Ibis avis, existimarunt. Itaque alterum scarabaeorum genus ☉ sacrum, quod et Clemens (Strom. V. 555.) et Aelianus (X. 15.) et Eusebius (III. P. E.) aliique testantur. Denique vero non dubium est, quin scarabaeus quidem etiam ♂ designauerit. Teste Aeliano (X. 25.) milites in annulis gerebant scarabaeum legislatoris indicem. Item Plutarchus (Is. 355.). Milites vero ♂ proprii (I. §. 49. p. 61.), qua de re milites, ut vidimus, in nomis ♂, Thebis et Sai, stationarii erant. Hinc Neitha (♁) in capite gerebat scarabaeum (Ouid. Met. v. 689.). Hinc Horapollo (I. 13.) tradit, et Vulcanum (♁), et Mineruam (♁) scarabaeo exprimi. Huc spectant scarabaei capite arietino insignes, qui passim in museis Aegyptiis reperiuntur. Aries enim ♂ signum. Huius generis esse videtur scarabaeus minutus septempunctatus, colore rutilo, quem nostrates etiamnum vocant diuinum (Gotteskügelchen), quum septem puncta responderent septem planetis, globuli superficies vero coelo stellato, ♂ sacro. Itaque significant scarabaeus vulgaris, seu stercorarius ♃, alius bicornis specie taurina ☉, alius unicomis forma peculiari ☿, alius denique ♂ planetam.

Struthio, στρουθιος, ☉ symbolum. Propter regias suas proprietates et virtutes sane hoc animal optime ☉ conuenit. Tradit autem Aelianus (XIV. 7.), lapillis struthionis sanari oculorum morbos. Oculorum vero morbi ☉ sunt (I. §. 50. p. 63. n. 4.), atque tenendum, quae res sunt planetae cuidam sacrae, iis sanari eos morbos, qui eidem planetae adscribuntur. Sic caepa, ♄ sacra, sanatur hydropsis, ♄ morbus (I. §. 47. p. 59. n. 4.). Alia exempla supra vidimus. Itaque struthio ☉ symbolum. Huc accedit, quod hoc animal item struthiocamelus vocatur. Camelus vero ☉ symbolum. Quod vero Horapollo (II. 118.) tradit, struthiocameli pennam significare iudicem iustum (ισως πασι δικαιον ἀπονεμοντα), id haud dubie spectat ad ♄. Hic enim planeta Vltio, Νεμεσις, vocatur; atque constat de Plutonis (♄) et Rhadamanthi (♄-ἸΤ-ΑΜΕΝ†, sol inferni) iustitia. Vidimus autem, animalia maiora integra quidem suum planetam dominum habere, eorum vero partes plerumque aliis planetis subiectas esse. Itaque penna struthionis ♄ est symbolum, de quo infra.

Trochilus, τροχιλος, ♄ symbolum. Notissima est fabula de trochilo, aue palustri, crocodili amica (Ael. VIII. 22. X. 47. XII. 15.). Animalia vero crocodilo (♄) cara, eadem ♄ propria sunt.

Vespa, σφηξ, ψαλλογκι; *apis*, μελισσα, ΛΦΝἘΒΙΩ (musca mellis), ΛΦΜΒΙΟΥ (vespa σφηκία) ♂ significant. Animalia venenosa et punctio omnino ♂ sunt. Narrat vero Aelianus (V. 16.), vespas venenum e vipera (♁), ut Herculem (♁) venenum sagittarum ex hydra haurire. Vipera vero ♂ est animal (I. §. 49. p. 62.). Hinc Horapollo (I. 62.): *innuunt*, inquit, *tum ex mellis insigni utilitate, tum ex vi, quam in aculeo habet hoc animal (μελισσα), apem utilem simul et potentem esse ad res gerendas regum*. Potentia vero ♂ Σομι (ΧΩΜ potentia) proprietas est. Hinc clarius Horapollo (II. 24.) tradit, vespam volantem (ἀεροπετη) aut crocodili noxium sanguinem (♁), aut caedem (♁) designare (v. I. §. 48. p. 61.). Hinc apes Indorum sacrae pingebantur caeruleae (Kreuz. S. IV. 390.). Caeruleus enim color ♂ proprius (v. infra). Hinc apes Graecorum aeris

colore esse dicebantur (Ael. XVII. 35.), quod ♂ est metallum. Itaque negari nequit, vespas atque apes ♂ significare. At vero caute distinguendum est inter apes atque apes masculas, nec non apum reginam vel regem (ἑσσην). Hae enim apium species 2 sunt sacrae. Disertis enim et claris verbis Ammianus (XVII. 4. 11.) tradit, *regem ape denotari, quoniam aculeum non habeat*. Zeus enim, ὄϊοϛ (dominus), regem κατ' ἑσσην significat. Hinc Callimachus Iouem ἑσσηνα appellat (Kreuz. S. IV. p. 391.). Et huc tot aliae spectant fabulae.

Vulpanser, χηναλωπηξ, ♀ significare videtur. Hoc animal (anas tadorna Linn.), Aeliano teste (V. 30.), differt indole ab ansere, licet forma simili; multa vero communia habet cum vulpe propter callidam improbitatem (παιονογιαν). Vulpes autem ♀ symbolum atque callida improbitas ♀ propria (I. §. 52. p. 65.). Deinde Aelianus (X. 16.) vulpanserem componit cum vpupa et ciconia, ♀ sacris, eiusque pietatem in filios laudat, quae eadem ♀ propria dicitur (I. §. 52. p. 65.). Porro Horapollo (I. 53.) tradit, vulpanserem filium significare. Quo innuit haud dubie Horum, Osiridis et Isidis filium, ♀ planetam, et ☉, et ☽ simillimum. Huc etiam spectat, quod anser (χην) passim Isidi valde cara dicitur. Hoc enim non quadrat in anserem vulgarem, ☽ sacrum et ☉ et ☽ infensum, sed in aliud anserum genus (Ael. V. 30.), nimirum vulpanserem, qui sane cum ansere confundi poterat. Constat autem de amore Isidis in filium Horum, tum ☉ verum, tum ♀. Ceterum ex loco Herodoti (II. 73.): „Aegyptiis sacra sunt etiam lepidotus, anguilla, quae, vt aiunt, Nilo consecrantur, atque inter aues vulpanser:“ hoc tantum sequitur, vulpanserem sacrum cogitari respectu ad Nilum (☉), quod sane cadit in ♀ animalia, quippe filii ☉ dilecti. Negari tamen nequit, probabile esse, vulpanserem nonnunquam et ☽ significare, quum ☽ et ♀ simul multa alia animalia sibi sacra habeant, atque anser (vulpanser) Isidi sacer dicatur (Jabl. Panth. III. p. 3.).